
Kunnanvaltuuston 7.10.2025 kokouksessa kunnanhallitukselle esitetyt kysymykset 

 

1. Selkeä selvitys rahoituksesta ja riskeistä; mitä rahoitustarpeita kunnalla on jatkossa Tuohisenterille 

ja mitä riskejä rahoituksiin liittyy? 

Vastaus: 

Kunnalla on takausvastuu Tuohisentteri lainoista. Mahdollisessa konkurssitilanteessa takaaja vastaa 

lainoista. 

2. Arvio siitä onko vuoden 2024 tilinpäätöstä tehty oikein; kuvaako se yhtiön todellista tilannetta vai 

olisiko yhtiön hallituksen tullut arvioida yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa? 

Vastaus: 

Tilintarkastaja on antanut tilintarkastuskertomuksen ja tilinpäätösasia on kokonaisuudessaan loppuun 

käsitelty  

3. Laskelma vaikutuksista kunnan talouteen; hallin vuosittaiset ylläpito- ja käyttökustannukset, 

energiakulut, verot, vakuutukset, yhtiön lainanhoitokulut ja niiden vaikutus kunnan takausvastuisiin 

sekä arvio siitä kuinka paljon kunnan talousarvioon on tulevina vuosina varattava määrärahoja 

Tuohisentterin tukemiseen ja hallin ylläpitoon  

Vastaus: 

Kunnanhallituksella ei ole käytettävissä yhtiön eriteltyjä kustannuksia. Liikepankilta yhtiön ottaman lainan 

hoitokulut ovat langenneet takaajalle, mutta kyseiset suoritukset ovat velkana yhtiölle. Kunnan 

takausvastuut eivät ole muuttuneet. Hallin ylläpitoon ei tarvitse varata määrärahoja. Yhtiön omistaman 

hallien varaustilanteesta riippuu se, minkä verran tulee varata kunnan talousarvioon tulevina vuosina 

määrärahoja Tuohisentterille. 

4. Arvio hallien arvosta; mahdolliset alaskirjaukset jos tasearvo on korkeampi kuin markkina-arvo, 

erotus on kirjattava alas vuoden 2025 tilinpäätöksessä, mikä on hyvän kirjanpitotavan mukaista ja 

estää vääristyneen kuvan yhtiön arvosta  

- tästä seuraa jatkokysymys: miten kunnanhallitus aikoo omistajaohjaukselle varmistaa, että 

tilinpäätös kuvaa todellista arvoa ja tarvittavat alaskirjaukset tehdään ajoissa  

Vastaus: 

Alaskirjaus tarkoittaa omaisuuserän arvon pienentämistä kirjanpidossa vastaamaan paremmin sen 

todennäköistä luovutushintaa tai tuottoarvoa. Tämä tehdään, kun omaisuuserän todellinen arvo (markkina-

arvo) on pysyvästi pienentynyt ja arvonalenema ei ole vain tilapäinen. Alaskirjausta esittävät yrityksen 

taloushallinto ja tilinrakastaja. Johto ja hallitus puolestaan hyväksyvät alaskirjauksen.  

Kirjanpidossa poistolla tarkoitetaan sitä, että hyödykkeen hankintahinta jaetaan niille vuosille, joiden ajan 

omaisuus on yrityksen käytössä. Tuohisentterin tapauksessa poistot tehdään 30 vuoden ajan tasapoistoina.  

Kunnanhallitus varmistaa ja omistajaohjaa kuntayhtiöiden toimintaa sekä arvon kehitystä kaikilla ulkoisilla 

ja sisäisillä riskienhallinnan, arvioinnin ja valvonnan keinoilla. 



 

5 Rehellinen arvio tulevista rahan menetyksistä; kunnan myöntämät pääomalainat kassalainat 

korkoineen ovat yhä maksamatta. Yhtiön tappiot ja heikko maksuvalmius osoittavat, että kunta on 

käytännössä menettänyt merkittäviä varoja. Väite, että rahaa ei ole menetetty ei perustu 

tosiasioihin 

Vastaus: 

Kunnan myöntämiä pääoma- tai kassalainoja ei ole menetetty. Kaikki ovat Tuohisentterin taseessa velkana. 

Ne menetetään vain konkurssitilanteessa. Pääomalaina saadaan palauttaa vain tietyin ehdoin, jotka on 

määritelty sekä lainasopimuksessa että osakeyhtiölain (OYL 12:1 §) säännöissä, joissa on asetettu myös 

pääomalainan takasijaisuus. Huomioitavaa on, että vuonna 2023 Tuohisentteri on lyhentänyt vuonna 2017 

otettua 100 000 euron lainaa 50 000 €. 

6. Riippumattoman asiantuntijan kuuleminen; valtuustolle on annettava mahdollisuus kuulla 

riippumatonta talousasiantuntija ja/tai tilintarkastajaa. Miten varmistetaan, että valtuusto 

ymmärtää tilintarkastajan varauman ja yhtiön todellisen taloustilanteen. Konserniohjeen sivun 6 

vuosikellon mukaan valtuustolla on oikeus saada nämä tiedot konsernin tilinpäätöspäätösten 

käsittelyssä. 

Vastaus: 

Valtuuston iltakouluun pyritään saamaan talousasiantuntija avaamaan yllä mainittuja seikkoja yleisellä 

tasolla. Lisäksi valtuustolle voidaan järjestää koulutusta tilinpäätösasiakirjan tulkinnasta. 

 

Kunnanhallituksen puolesta 

 

 

Seija Junno 

Kunnanhallituksen puheenjohtaja 


